
 

 

 

 
 
Žižkova 1872/89, 586 01 Jihlava 
IČO: 71294376 
tel. 532 193 601, e-mail: info@pkvysocina.cz 
   
 

 

 

S M L O U V A  O  K O U P I  
V O Z I D L A  N I Ž Š Í  S T Ř E D N Í  T Ř Í D Y  H A T C H B A C K  

 
podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
Kupující: Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
Sídlo: Žižkova 1872/89, 586 01 Jihlava 
Zastoupený: Ing. Erikou Šteflovou, MBA, ředitelkou 
IČO:  71294376 
DIČ:   CZ71294376 
Kontaktní osoba:  Dagmar Vebrová 
Telefon:   733 534 082 
E-mail:   vebrova@pkvysocina.cz 
 
dále jen „kupující“ 
 

a 
 
Prodávající: AUTOSALON KUDRNA CZ a.s. 
Sídlo: Okružní 1345, 396 01 Humpolec 
Zastoupený: Jitkou Kudrnovou, členkou představenstva 
Právní forma: akciová společnost, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Českých Budějovicích, v odd. B, vložka 1274 
IČO:  26052083 
DIČ:   CZ26052083 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 19-7058060227/0100 
Kontaktní osoba:  Martin Finda 
Telefon:   567 211 211 
E-mail:   martin.finda@renaultvysocina.cz 
 
dále jen „prodávající“ 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„Automobil pro potřeby PK KV“ (dále „veřejná zakázka“), v rámci kterého byla jako nejvýhodnější vybrána nabídka 
shora uvedeného prodávajícího. 



 

 

 

 
 
Žižkova 1872/89, 586 01 Jihlava 
IČO: 71294376 
tel. 532 193 601, e-mail: info@pkvysocina.cz 
   
 

2. Na základě této smlouvy (dále též „kupní smlouva“) se prodávající zavazuje dodat kupujícímu jeden nový osobní 
automobil kategorie nižší střední třídy s karoserií typu hatchback (dále též „předmět koupě“ nebo „vozidlo“)  
a umožní mu nabýt vlastnické právo k tomuto automobilu a kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu sjednanou v čl. IV. této kupní smlouvy.  

3. Prodávající prodává a kupující kupuje osobní automobil homologovaného a technicky způsobilého typu ve smyslu 
zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích v platném znění.  

4. Bližší technická specifikace vozidla je uvedena v příloze č. 1 této kupní smlouvy jako její nedílné součásti a vychází 
z nabídky prodávajícího podané do výběrového řízení na veřejnou zakázku. 

5. Na základě této smlouvy se prodávající dále zavazuje zajistit kupujícímu garanční prohlídky vozidla za podmínek 
stanovených v čl. IX. této kupní smlouvy. 
 

III. 
DOBA PLNĚNÍ 

 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě dle čl. II. této kupní smlouvy nejpozději do 8 týdnů ode dne 
uzavření této kupní smlouvy.  

 
IV. 

KUPNÍ CENA 
 

1. Cena vozidla nižší střední třídy specifikovaného v příloze č. 1 této kupní smlouvy včetně všech součástí  
a příslušenství je: 
Cena vozidla bez DPH  272 562,- Kč 
Sazba DPH 21,0 % 
Výše DPH 57 238,- Kč 
Cena vozidla včetně DPH 329 800,- Kč 

2. Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího na dodání předmětu 
koupě; tato cena může být změněna pouze v případě změny právních předpisů upravujících sazby DPH. 

 
V. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Podkladem pro uhrazení kupní ceny je daňový doklad – faktura, který je prodávající oprávněn vystavit po předání 

předmětu koupě kupujícímu. Podkladem pro vystavení daňového dokladu – faktury je dodací list nebo předávací 
protokol dle čl. VII. této kupní smlouvy potvrzený kupujícím.  

2. Splatnost daňového dokladu – faktury je 30 dnů od jeho doručení kupujícímu do jeho sídla uvedeného v záhlaví 
této kupní smlouvy. 

3. Kupní cenu se kupující zavazuje uhradit bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 
kupní smlouvy. 

4. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je 
správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).“ 

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci 
daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši 
DPH fakturované prodávajícím. 



 

 

 

 
 
Žižkova 1872/89, 586 01 Jihlava 
IČO: 71294376 
tel. 532 193 601, e-mail: info@pkvysocina.cz 
   
 

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Kupující může před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu 
prodávajícímu, pokud neobsahuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením 
faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude mít novou lhůtu 
splatnosti o délce 30 dní. 

 
VI. 

MÍSTO DODÁNÍ 
 

Místem dodání je město Jihlava nebo město Brno.  
 

VII. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ NEBO JEHO ČÁSTI 

 
1. Závazek prodávajícího dodat předmět koupě je řádně a včas splněn převzetím předmětu koupě kupujícím 

v termínu dle čl. III. této kupní smlouvy. 
2.  Prodávající je povinen dodat vozidlo s veškerými doklady, potřebnými pro zápis vozidel do příslušné evidence. 
3. O řádném předání a převzetí předmětu koupě sepíše prodávající protokol nebo vystaví dodací list, který  

za kupujícího potvrdí oprávněná osoba. Prodávající je povinen předat kupujícímu předmět koupě bez vad. 
4. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku odepsání kupní ceny z účtu 

kupujícího. 
5. Nebezpečí škody přechází na kupujícího v okamžiku převzetí předmětu koupě kupujícím. 
 

VIII. 
SANKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
1. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z 

dlužné částky za každý den prodlení po termínu splatnosti faktury až do doby zaplacení dlužné částky. 
2. Kupující může odstoupit od této kupní smlouvy, jestliže předmět koupě (nebo jeho část) je nezpůsobilý 

k obvyklému účelu použití, anebo v případě, že předmět koupě (nebo jeho část) prodávající nedodá do 8 týdnů 
ode dne uzavření této smlouvy. Prodávající bere na vědomí, že kupující o dodávku předmětu koupě nebo jeho 
části v pozdějším termínu již nemusí projevit zájem. 

3. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas dodat předmět koupě, v termínu dle čl. III. této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty za později dodané vozidlo dle čl. II. a přílohy č. 1 
této kupní smlouvy ve výši 50 000 Kč. Kupující má na zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty právo rovněž 
v případě odstoupení od této kupní smlouvy z důvodů uvedených v čl. VIII. odst. 2. této kupní smlouvy. 

4. Prodávající může odstoupit od této kupní smlouvy, jestliže je kupující v prodlení s úhradou kupní ceny delším než 
14 dnů. 

 
IX. 

ZÁRUKA, GARANČNÍ PROHLÍDKY 
 
1. Prodávající poskytuje na předmět koupě uvedený v čl. II. této kupní smlouvy, jeho součásti a doplňky záruku 

v délce 5 let nebo ujetí 100 000 km. 
2. Oznámení o vadách, na něž se vztahuje záruka, musí být učiněna písemně. 



 

 

 

 
 
Žižkova 1872/89, 586 01 Jihlava 
IČO: 71294376 
tel. 532 193 601, e-mail: info@pkvysocina.cz 
   
 

3. Prodávající je povinen odstranit vady, na něž se vztahuje záruka, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení oznámení 
o vadách. Za odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka, se považuje stav, kdy je předmětné vozidlo bez těchto 
vad předáno kupujícímu. 

4. Podmínkou záruky je absolvování předepsaných servisních (garančních) prohlídek v autorizovaném servisu značky 
Renault umístěném na adrese AUTOSALO KUDRNA CZ a.s., Brněnská 4768/60, 586 01 Jihlava. 

5. Prodávající se zavazuje zajistit u dodaného vozidla provedení výrobcem předepsaných garančních prohlídek 
v autorizovaném servisu dle předchozího odstavce po dobu 4 let od převzetí vozidla kupujícím nebo do ujetí 
100 000 km (pokud k této skutečnosti dojde dříve), přičemž je povinen dodržet zejména tyto podmínky: 

 při provádění servisních úkonů v rámci prohlídky budou použity pouze originální náhradní díly  
a příslušenství 

 absolvování prohlídky bude vždy vyznačeno v servisní knížce 
 ceny garančních prohlídek (tj. práce i materiálu) jsou dány nabídkou prodávajícího podanou  

do výběrového řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku a tvoří jako příloha č. 2 nedílnou součást této 
kupní smlouvy; v případě, že míra inflace překročí od uzavření smlouvy či od poslední změny cen 
garančních prohlídek hodnotu 5 %, pak může dojít k navýšení ceny garančních prohlídek dle přílohy č. 2 
této kupní smlouvy vynásobením cen garančních prohlídek (tj. cen práce a materiálu) platných do té doby 
koeficientem míry inflace; cena garančních prohlídek může být dále změněna v případě změny zákonných 
sazeb DPH. Mírou inflace pro účely tohoto článku smlouvy se rozumí míra inflace vyjádřená přírůstkem 
indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího roku měřenou a uveřejněnou Českým 
statistickým úřadem. 

 provedení garanční prohlídky od okamžiku předání vozidla do servisu po jeho zpětné navrácení kupujícímu 
musí být provedeno společně vždy v rámci jediného pracovního dne;  

 předání vozidla do autorizovaného servisu do max. vzdálenosti 20 km od svého sídla kupující provede sám 
na své náklady; při vzdálenosti větší než 20 km provede přistavení a navrácení vozidla prodávající  
– v takovém případě kupující nese náklady pouze za spotřebované PHM na 40 km cesty (tj. 20 km tam  
a 20 km zpět) a veškeré ostatní náklady nese prodávající, přičemž platí, že tyto náklady jsou již zahrnuty  
v ceně garančních prohlídek (tj. cenách práce a materiálu) dle přílohy č. 2 této kupní smlouvy. 

6. Kupující se zavazuje zaplatit cenu za skutečně provedenou garanční prohlídku vždy po jejím uskutečnění  
na základě daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím. 

7. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení kupujícímu do jeho sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy. 
Náležitosti faktury a její vrácení se řídí čl. V. odst. 4. této kupní smlouvy. 

8. Cena za garanční prohlídku bude kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený 
v záhlaví této kupní smlouvy. 

 
X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Vzhledem k charakteru organizace kupujícího se smluvní strany dohodly, že prodávající výslovně souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této kupní smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů (zejména zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

2. Prodávající není oprávněn převést svá práva a závazky z této kupní smlouvy na třetí osobu. Práva i povinnosti  
ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny informovat se navzájem o takových 
změnách, a to nejpozději do 30 dnů ode dne jejich vzniku. 



 

 

 

 
 
Žižkova 1872/89, 586 01 Jihlava 
IČO: 71294376 
tel. 532 193 601, e-mail: info@pkvysocina.cz 
   
 

3. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděly při plnění 
povinností vyplývajících z této smlouvy nebo v její souvislosti a o obsahu této smlouvy. Tím není dotčeno 
ustanovení čl. X. odst. 1 této smlouvy. 

4. Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 255/2012 Sb., kontrolním řádu. 

5. Prodávající čestně prohlašuje, že všechny údaje uvedené v kupní smlouvě včetně příloh jsou pravdivé a úplné,  
že nezamlčel žádné skutečnosti podstatné pro jeho způsobilost k realizaci plnění předmětu smlouvy a že je 
připraven spolehlivě a bez průtahů splnit veškeré podmínky této smlouvy. 

6. Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

7. Kupní smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
9. Smluvní strany se s obsahem kupní smlouvy seznámily a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 
10. Přílohy této kupní smlouvy tvoří: 

 příloha č. 1 – technická specifikace  
(odpovídá nabídce prodávajícího zpracované dle přílohy č. 1 výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku); 

 příloha č. 2 – ceny garančních prohlídek 
(odpovídá nabídce prodávajícího zpracované dle přílohy č. 2 výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku). 

 
 
V Jihlavě dne 8. 12. 2016      V Jihlavě dne 7. 12. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ………………………………………… ………………………………………… 
  za kupujícího za prodávajícího 


